
 

 

Příloha č. 2 

k žádosti o pojištění bankovní záruky vystavené v souvislosti s podmínkami získání 

nebo plnění smlouvy o vývozu – produkt „Z“ 

Prohlášení vývozce3/výrobce o podílu hodnoty vývozu/výroby 

pro vývoz 

Vývozce (případně výrobce): 
Obchodní firma: xxx x.x. 
IČ: xxxxxxxx  
Se sídlem: xxxxxxxxx xxx, xxx xx  xxxxx xxxxxxx  
Zastoupený: xxxxxx xxxxxx  
Smlouva o vývozu:prohlašuje, 
že podíl hodnoty zboží a služeb českého původu na hodnotě vývozu/výroby pro vývoz4 (dále jen „český podíl“), 
který je předmětem pojištění vývozních úvěrových rizik(−) bude tvořit (X) tvoří   nejméně  xx,xx  % z hodnoty 
vývozu

5
/výroby pro vývoz

6
, která činí  xx,x xxx  xx a 

zavazuje se 
 informovat Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. (dále „EGAP“) o jakémkoliv snížení českého podílu, 

který stanovil výše v tomto prohlášení, pokud toto snížení bude o více než 5 % a vysvětlit důvody této změny, 

 klesne-li takto český podíl pod 50 %, požádat EGAP o dodatečné schválení výjimky, 

 uhradit EGAP jako náhradu škody částku odpovídající výši pojistného plnění vyplaceného z důvodu nesplnění 

uvedených kritérií, pokud ve výše uvedeném prohlášení uvedl nepravdivé údaje nebo pokud později vyjde 

najevo, že při realizaci smlouvy o vývozu byl výše uvedený český podíl více než o 5 % nižší než český podíl, který 

předpokládala pojistná smlouva, 

 u Žádosti o pojištění s maximální pojistnou hodnotou nad 100 mil. Kč předložit EGAP nejpozději ve fázi 

konečného posouzení poskytnutí pojištění strukturovaný přehled cenové kalkulace smlouvy o vývozu a přehled 

známých a předpokládaných hlavních subdodavatelů pro smlouvu o vývozu dle části 5. Pokynu pro výpočet 

podílu hodnoty zboží a služeb českého původu na celkové hodnotě vývozu nebo výroby pro vývoz, 

a bere na vědomí 

možnost zpřísnění podmínek nebo neposkytnutí dalšího pojištění vývozních úvěrových rizik pro obchodní případ, kde 

bude vývozce/výrobce jedním ze subjektů v případě, že nebude dodržen deklarovaný český podíl. 

  



 

 

  Toto prohlášení je nedílnou součástí žádosti o pojištění ze dne  5.1.2017, 

  předložené  xxxx, x. x. (žadatel u pojištění) 

  

 ………………………………………………… 

 [podpis]Plné jméno, podpis a 
funkce osoby oprávněné jednat za vývozce/výrobce: 
xxxxxx xxxxxx, xxxx xxxxxxxxxxxxxx 
Datum: xx.x.xxxx   



 

 

 

Příloha č. 4 
k žádosti o pojištění bankovní záruky vystavené v souvislosti s podmínkami získání 

nebo plnění smlouvy o vývozu – produkt „Z“ 
Prohlášení vývozce o dodržení zákonných ustanovení proti podplácení 

v mezinárodním obchodě a při trestním stíhání vývozce 

 

 

Pojištění vývozních úvěrových rizik nemůže být poskytnuto vývozům, při jejichž sjednání došlo vůči úředním osobám 

nebo zahraničním veřejným činitelům k podplácení a nepřímému úplatkářství ve smyslu § 332 až § 334 trestního 

zákona. 

Za tím účelem prohlašuji, že při přípravě vývozu a sjednávání smlouvy o vývozu:  

1. společnost xxx x.x., xxxxxxxxx xxx, xxx xx  xxxxx xxxxxxx („společnost“), 

osoby za ni jednající nebo ji zastupující a jednající v její prospěch, osoby ovládané společností nebo ji 

ovládající se nedopustily trestného činu podplácení a nepřímého úplatkářství, 

2. osoby za naši společnost jednající nebo ji zastupující a jednající v její prospěch včetně osob jimi 

ovládaných nebo je ovládajících nebyly obviněny z trestného činu podplácení či nepřímého úplatkářství a 

ani v předchozích pěti letech nebyly pro takový trestný čin odsouzeny, a 

3. naše společnost, osoby za ni jednající nebo ji zastupující a jednající v její prospěch, jakož i osoby 

společností ovládané nebo společnost ovládající, nejsou uvedeny ve veřejně přístupném seznamu 

podplácejících osob vedeném skupinou Světové banky8. 

 

Beru na vědomí, že Exportní garanční a pojišťovací společnost a.s. („pojistitel“) má právo ověřit si pravdivost výše 

uvedeného prohlášení, a zavazuji se poskytnout veškeré informace a podklady, které si pojistitel za tím účelem 

vyžádá.  

 

Pojistitel má právo ve smyslu čl. XII. Všeobecných pojistných podmínek „Z“ uplatnit vůči společnosti postih, prokáže-

li se, že jejím jednáním došlo ke spáchání trestného činu dle ustanovení § 332 až § 334 trestního zákona.  

V xxxxxx xxxxxxxx  dne xx.x.xxxx  

  
[jméno a podpis osoby/osob oprávněných jednat za vývozce] 

8 skupina 5 institucí (International Bank for Reconstruction and Development, International Development Association, International Finance Corporation, 

Multilateral Investment Guarantee Agency, International Centre for Settlement of Investment Disputes) se sídlem ve Washingtonu (USA).  

 


